MEC - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
IFSP SOR - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - CAMPUS SOROCABA

LEI 11.892/2008 - DECRETO 7.566/1909

Endereço: Rua Paissandu – Bairro: Jd Santa Rosália - Sorocaba-SP  CEP 18095-060

Endereço: Rua Carlota Fiel Carnelos (Rua Maria Cinto de Biaggi, 130) – Bairro: Jd Santa Rosália - Sorocaba-SP  CEP 18095-410

Endereço: Rua Nhonhô Pires, 250 – Bairro: Vila Lucy - Sorocaba-SP  CEP 18043-060

Telefone (15) 3321-0010   E-mail: drg.sor@ifsp.edu.br   Site: http://sor.ifsp.edu.br
CNPJ  10.882.594/0032-61     UG 158749      MEC PORTARIA 378/2016  (09/05/2016)  DOU 10/05/2016

Comunicado N.º 11/2019 - IFSP-SOR/DRG

                                   POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL  –  PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA

                                                                       ASSUNTO:   PRORROGAÇÃO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS REFERENTE A RENOVAÇÃO DE AUXÍLIO ESTUDANTIL PARA O 2º SEMESTRE DE 2019

                                                                       NOVO PRAZO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS:   29/07/2019 a 02/08/2019

                                                                       RESULTADO PRELIMINAR:  12/08/2019

                                                                       RESULTADO FINAL:  19/08/2019

O Diretor Geral em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - CÂMPUS SOROCABA,
no uso de suas atribuições,  comunica aos estudantes que realizaram sua inscrição de renovação da Assistência Estudantil via SUAP

(http://suap.ifsp.edu.br) no período de 24/06/2019 a 05/07/2019 e que ainda não entregaram a documentação física à CSP (Coordenadoria

Sociopedagógica)  que está prorrogado o prazo para a entrega de documentos.

O novo prazo de recebimento dos documentos será de 29/07/2019 a 02/08/2019, impreterivelmente,
respeitando os horários de atendimento da CSP.   Não serão aceitos documentos fora do prazo.

Informamos ainda que a publicação do resultado da análise socioeconômica de renovação dos auxílios também está prorrogada.
Assim, o resultado preliminar será divulgado no dia 12/08/2019 e o final em 19/08/2019, no site (http://sor.ifsp.edu.br) e nos murais do Câmpus.

Sorocaba-SP, 10 de julho de 2019.